
D.D.A.  n.  000561/Area 6

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti
Area 6 – Coordinamento Uffici Motorizzazione Civile

* * * *

IL DIRIGENTE DELL'AREA 6

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  D.P.R.  n.70/1979  che  approva  il  T.U.  delle  leggi  sull'ordinamento  del  Governo  e 

dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale 8 luglio 1977 n. 47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge Regionale 15 maggio 2000, n.10 - art. 7;
VISTA la Legge Regionale 17 marzo 2016, n. 3 “legge di stabilità regionale”;
VISTA la Legge Regionale 1 marzo 2017,  n.  4  che proroga al  31/3/2017 il  termine dell’esercizio 

provvisorio del bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2017”;
VISTA la  delibera  della  Giunta  Regionale  n.  76  del  22/3/2016  con  cui,  per  la  gestione  e 

rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in capitoli e in articoli;
VISTE le  quietanze  della  Cassa  Regionale  Mod.  43/TES  contabilizzate  al  28  febbraio  2017, 

competenza esercizio 2017,  afferenti  al  capo 18,  Capitolo 1770 – SIOPE E.3.01.02.01.035,  
Capitolo 1861 – SIOPE E.3.01.02.01.036, Capitolo 1983 – SIOPE E.3.01.02.01.027,  Capitolo 
1984  –  SIOPE  E.3.01.02.01.027,  Capitolo  4461  –  SIOPE  E.3.05.02.03.005,  Capitolo  4462  – 
SIOPE  E.3.05.02.03.005,  Capitolo  1729  –  SIOPE  E.3.05.99.99.999,  Capitolo  4484  –  SIOPE 
E.3.05.99.99.999

VISTA la Circolare 19/2016 emessa con prot. 33838 del 11 luglio 2016 dal Dipartimento Regionale 
Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione – che dispone, tra l’altro, l’obbligo di  
provvedere all’emissione dei decreti di accertamento e/o contabilizzazione del “riscosso” e 
“versato”  per  le  entrate  proprie  di  fondi  regionali  affluite  alla  Cassa  regionale  entro  il 
30/06/2016 e che successivamente tale attività deve avvenire con cadenza mensile;

PRESO ATTO del contenuto del rilievo n. 149 del 22/3/2017 della Ragioneria Centrale Infrastrutture;
CONSIDERATO che,  per  quanto  precede,  occorre  annullare  il  D.D.A.  506/Area  6  del 

17/03/2017  e  riemetterlo  provvedendo  a  correggere  l’errata  registrazione  delle  entrate 
relative al cap. 1770 per la provincia di Palermo.

DECRETA

Art. 1) E’ annullato il D.D.A. 506/Area 6 del 17/03/2017;
Art. 2) Per l’esercizio finanziario 2017, relativamente al capo 18 del Bilancio della Regione Siciliana 

ed  ai  capitoli  di  entrata  numero  1770  –  SIOPE  E.3.01.02.01.035,  Capitolo  1861  –  SIOPE 
E.3.01.02.01.036,  Capitolo  1983  –  SIOPE  E.3.01.02.01.027,  Capitolo  1984  –  SIOPE 
E.3.01.02.01.027,  Capitolo  4461  –  SIOPE  E.3.05.02.03.005,  Capitolo  4462  –  SIOPE 
E.3.05.02.03.005,  Capitolo  1729  –  SIOPE  E.3.05.99.99.999,  Capitolo  4484  –  SIOPE 
E.3.05.99.99.999,  di  pertinenza  dell’Area  6  –  Coordinamento  Uffici  della  Motorizzazione 
Civile, al 28 febbraio 2017, sono accertati i seguenti importi:

1



Capo Capitolo

(€)  (€) (€) (€) (€)

18 1729 0,00 0,00 0,00 0,00

18 1729 0,00 0,00 0,00 0,00

18 1729 0,00 214,00 214,00 214,00

18 1729 0,00 905,40 905,40 905,40

18 1729 13,26 1.200,00 1.200,00 1.213,26

TOTALE CAPITOLO 1729 2.332,66

18 1770 0,00 60,00 60,00 60,00

18 1770 0,00 0,00 0,00 0,00

18 1770 1.753,53 5.114,05 5.114,05 6.867,58

TOTALE CAPITOLO 1770 6.927,58

18 1861 0,00 0,00 0,00 0,00

18 1861 19.555,31 5.976,80 5.976,80 25.532,11

18 1861 0,00 0,00 0,00 0,00

18 1861 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 1861 25.532,11

18 1983 0,00 100,00 100,00 100,00

18 1983 869.783,70 1.041.135,16 1.041.135,16 1.910.918,86

TOTALE CAPITOLO 1983 1.911.018,86

18 1984 1.291,22 1.191,77 1.191,77 2.482,99

TOTALE CAPITOLO 1984 2.482,99

18 4461 0,00 0,00 0,00 0,00

18 4461 0,00 0,00 0,00 0,00

18 4461 745,00 0,00 0,00 745,00

18 4461 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 4461 745,00

18 4462 1.227,42 280,00 280,00 1.507,42

18 4462 526,00 0,00 0,00 526,00

18 4462 1.110,00 0,00 0,00 1.110,00

18 4462 1.284,29 84,00 84,00 1.368,29

18 4462 985,00 210,00 210,00 1.195,00

18 4462 148.689,02 205.006,24 205.006,24 353.695,26

18 4462 150,00 50,00 50,00 200,00

18 4462 851,24 0,00 0,00 851,24

Atti e fattispecie di 
accertamento e 

riscossione

Somme Accertate 
con D.D.A. 207/Area 

6 del       
15/02/2017

Somme accertate in 
Conto  Competenze  
               - periodo      

                  1 - 28 
febbraio

Di cui: somme 
riscosse e versate da 

contabilizzare 

SOMMANO AL 
28/02/2017

TOTALE CAPITOLI AL 
28/02/2017

Quietanze Cassa Reg.le 
CALTANISSETTA

Quietanze Cassa Reg.le 
CATANIA

Quietanze Cassa Reg.le 
ENNA

Quietanze Cassa Reg.le 
PALERMO

Quietanze Cassa Reg.le 
TRAPANI

Quietanze Cassa Reg.le 
AGRIGENTOQuietanze Cassa Reg.le 
CALTANISSETTAQuietanz
e Cassa Reg.le 
CALTANISSETTAQuietanz
e Cassa Reg.le 
CALTANISSETTAQuietanze Cassa Reg.le 
PALERMO

Quietanze Cassa Reg.le 
ENNA

Quietanze Cassa Reg.le 
PALERMO  

Quietanze Cassa Reg.le 
SIRACUSA  

Quietanze Cassa Reg.le 
TRAPANI

Quietanze Cassa Reg.le 
AGRIGENTO

Quietanze Cassa Reg.le 
PALERMO

Quietanze Cassa Reg.le 
PALERMO

Quietanze Cassa Reg.le 
AGRIGENTO

Quietanze Cassa Reg.le 
CALTANISSETTA

Quietanze Cassa Reg.le 
MESSINA

Quietanze Cassa Reg.le 
PALERMO

Quietanze Cassa Reg.le 
AGRIGENTO

Quietanze Cassa Reg.le 
CALTANISSETTA

Quietanze Cassa Reg.le 
CATANIA

Quietanze Cassa Reg.le 
ENNA

Quietanze Cassa Reg.le 
MESSINA

Quietanze Cassa Reg.le 
PALERMO

Quietanze Cassa Reg.le 
RAGUSA

Quietanze Cassa Reg.le 
SIRACUSA



18 4462 262,20 200,00 200,00 462,20

TOTALE CAPITOLO 4462 360.915,41

Quietanze Cassa Reg.le 
TRAPANI



18 4484 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE CAPITOLO 4484 0,00

Art. 2)

Palermo lì  23/03/2017 Il Dirigente dell'Area 6

Quietanze Cassa Reg.le 
PALERMO

Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della l.r. 12 agosto 2014 n. 
21 e sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per il visto di competenza e le relative 
contabilizzazioni. 

(arch. Tommaso Cusumano)


